Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Lvдовici De Ponte, Societatis Iesv, Meditationvm De
Praecipvis Fidei Nostrae Mysteriis**

Vitae Ac Passionis D. N. Iesv Christi; B.V. Mariae, & aliquorum Sanctorum

Qvae Mysteria Resvrrectionis, Apparitionis, & Ascensionis, vsq[ue] ad
Spiritus Sancti Aduentum & Euangelij promulgationem, complectitur

Puente, Luis de la

Coloniae, Anno M.DC.XII.

Med. 25. De excellentißima viuendi ratione, quam Spiritus sanctus primis
Christianis inspirauit.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-38195](#)

MEDITATIO XXV.

DE ALTISSIMA VITA,
quam Spiritus Sanctus pri-
mis Christianis in
spirauit.

PVNCIVM I.

a Actuum
2.42.

a  Vi baptizati fuerant , evan-
perseuerantes in doctrina &
postolorum , & communica-
tione fractionis panis , & orati-
onibus.

CONSIDERANDVM hic est , quod si
Spiritus Sancti proprium ; iustis , quorū anima
se ipso repleuit , tria præstantissima virtutum
exercitia inspirare , quibus acceptam San-
ctitatem conseruent & augeant .

I. PRIMVM exercitium est , perseuerare in
Doctrina Apostolorum , audiendo videlicet co-
ciones , & legendō libros Sacros ; ut in fide
magis confirmetur , amplius penetrante
doctrinam ipsam Euangelicam , & magis ad
eam afficiantur ; fugiant verò quamcunque
contrariam Apostolorum doctrinæ ; aut no-
tepidiores , & remissiores facientem in ipsa
fide , & estimatione , quam de illa habere o-
portet .

II. SECUNDVM exercitium est ; perseuerare
in communicatione fractionis panis , in commu-
nione

nione scilicet Sanctissimi Sacramenti corporis Christi Domini nostri, qui panis est cælestis; & distribuitur hominibus in terra degentibus, ut conseruetur, & augeatur in eis vita spiritualis gratiæ.

TERTIVM exercitium est perseverare in orationibus; non dicit autem in oratione, sed in orationibus; ut significet, omne genus orationis: quas exprimit Sanctus Paulus, cum dicit: ut beafiat obsecrationes, orationes, postulatio-
nes, gratiarum actiones; & loquatur Christiani
sibi meti psalmis, & hymnis, & canticis
spiritualibus, orando, omnibus his modis, con
in omni loco, leuantes manus puras ad Deum, si-
ne ira & disceptatione.

HAC TRIA, frequentabant fideles om-
nibus diebus, in spirante id illis Spiritu San-
cto: quia omnia illa tria sunt Spirituale nu-
trientum animarum, & medium efficacissi-
mum ad hoc; ut vitam gratiæ conseruent, &
augeant dona Dei, usque ad obtinendam Spi-
ritus Sancti plenitudinem. Et ita in Actibus
Apostolorum legitur: semper datum fuisse
Spiritum Sanctum, cum Apostoli prædicaret,
& cum manus suas super credentes ponerent,
& cum oraret. Credentes itaque accipiebant
Spiritum Sanctum, aliquo ex tribus modis,
vel, cum prædicationem audirent, de qua S.
Lucas ait: de Adhuc loquente Petro, cecidit Spi-
ritus Sanctus super omnes, qui audiebant ver-
bum; vel cum reciperent Sacra menta, de quo
dicitur: et tunc imponebant manus super illos, &

III.

b 1. Tim. 2.

c Ephes. 5.

19.

d Actuum.

10. 44.

e Actuum

8. 17.

acci.

accipiebant Spiritum Sanctum, vel cum Dei orarent; quæ tamen oratio, erat ferventissima, de qua dicitur: *Ecce cum orassent, motus est locus, in quo erant congregati, & repletus sunt omnes Spiritu Sancto*, locus dicitur tremuisse, ubi illi congregati orauerant: ut significetur stupor, & tremor, quem sua doctrina mundo essent allaturi; & mutatio cordium, quam exemplo suo & prædicatione, in virtute Spiritu Sancti essent effecturi. O Spiritus Sanctissime, anima mea esurit, nec panem habeo, quo illam sustentem, da mihi tres istos panes, *da trine, communionis, & orationis*; ut tanta necessitati subueniam: & quamvis eos non promerear nomine amici, da saltē nomine impotuni, in præmiū laborū dulcissimi nostri amici Christi Iesu, cui sit gloria & honor in secula.

PVNCTVM II.

a Actuum 2,44. **O** Mnes etiam, qui credebant, erant panter & habebant omnia communia: Possessiones & substantias vendebant, & dividabant ea omnibus, prout cuicunque opus erat.

CONSIDERANDVM hic est, etiam esse proprium Spiritus Sancti, inspirare suis electis perfectionem Euangelicam, quam Christus prædicauerat; quam primis illis Christianis imprimendo expressit; ut exemplo essent religiosis, qui illos erant secuturi.

PRIVM, inspirauit illis vitam cœmunitatis, cū summa vnione & charitate: id enim indicat verbum illud; *Erant pariter, idque multò magis Spiritu quam corpore*

pro

f Actuum. 4

315

a Actuum

2,44.

I.

propterea dicitur postea, quod b *multitudinis*^b *adnum.*
credentium erat cor vnum & anima vna. Nam^c *4.33.*
 et si plurimi essent, & diuersarum nationum,
 corporis constitutionum, facultatum, & ta-
 lenterum; omnes tamen uno amore, una vo-
 luntate, & uno sensu coniuncti erant, quia o-
 mnes habebant Spiritum Sanctum, qui illos
 & secum, & inter ipsos coniungebat; sicut a-
 nima, omnia corporis membra, etiam si diuer-
 sa, coniungit: ita enim facturum se promise-
 rat Deus per Ieremiam dicens: & *dabo eis cor*
vnum & viam vnam: & Christus, à Patre suo
 in nocte cœnæ petiuerat, pro suis discipulis:
ut sint, inquit, vnum sicut & nos; ut ex hac v-
 nione, mundus ipsum agnosceret: quam peti-
 tionem Pater exaudiens, hanc discipulis de-
 dit vniōnem. O Pater æterne, c *qui inhabitare*
facis vnius moris in domo; da hanc vniōnem &
 animorum coniunctionem omnibus Christi-
 anis, qui in domo tuæ Ecclesiæ habitant, & ijs
 omnibus, qui religiosas domos inhabitant; vt
 Filius tunc glorificetur in mundo, propter
 hanc coniunctionem, quam inter se habent,
 tuam domum inhabitantes. O Spiritus San-
 ctissime, cuius munus est, testimonium perhi-
 bere de Christo Salvatore nostro, imprimi
 omnibus eius discipulis, sublimem hāc vnio-
 nem; vt amantes se inuicem, ex hoc amoris te-
 stimonio, credatur eorum Magister & adoretur.

PER KEN DAM etiam hoc tempore, cæ-
 pisse manifestari miracula, quæ preædixit
 Isaias cum ait: f *Habitabit lupus cum l*
saiæ.11.6.
agni g.65.25.

agnos: & pardus cum hædo accubabit: vitulus, & leo, & ovis simul morabuntur, & puer parvulus minabit eos. Vitulus, & ursus pascentur, simulque quiescent catuli eorum, & leo quasi bos comedet paleas. Nam Spiritus Sanctus, cum grege ovi-
um & Agnorū Christi, qui erant eius disci-
puli, coniunxit coniunctione perfectæ chari-
tatis eos, qui in die Passionis eius, illum tan-
quam lupi, tygrides, & leones fuerant perse-
cuti; & qui solebant esse cupidi, tanquam lu-
pi; cholericæ, sicut tygrides, superbi, sicut le-
ones, callidi, sicut ursi, conficiunt nunc-
num, & eundem gregem, omnino cōcordem
& charitate coniunctum, cum ijs qui sunt me-
tes, humiles, & simplices, sicut oves, & agni
omnes enim accommodant se eodem modo
ad eandem escam parum conditam, & leo de-
ponit suos mores, & accipit eos, qui sunt bo-
uis: nam qui sunt nobiliores, demittunt se ad
crassas pauperum laboratorum escas, & om-
nes magna obedientia, subiiciunt se gubernati-
oni & imperio humiliis piscatoris, quem
Christus sui gregis pastorem constituit. O
mutatio dexteræ exelsi! O prodigia omni-
potentiae Salvatoris! h. venite & videte opera De-
mini, quæ posuit prodigia super terram, auctoritatem
bella & discordias, usq; ad finem terræ, commu-
tatas leones & tygrides, in oves & mansuetos
gnos. Gratias tibi, Salvator omnipotēs, ob ha-
ce mutationes, quas Diuini tui Spiritus efficaciter
perficiſ: Prosequere Domine hoc opus, quo
cœpisti, dans Christianis omnibus, ac Religi-

g Psal. 76. 1:
h Psal. 45. 9.

Cassian. col-
lat. 11. c. 12

fis p. 2

fis præcipue, hanc vunionem, hanc æqualitatem, & obedientiam, ac subiectionem suis prælatis, vt his gratiæ tuæ miraculis infideles pernoti fidem tuam recipient; & fideles in eadem confirmantur, & semper in amore tuo crescant.

SAC VND O inspirauit Spiritus Sanctus illis Christianis, vt, ad conseruandam hanc vniuersitatem, haberent R E S O M N E S C O M M U N E S, exactissimè seruantes buangelicam paupertatem. Nam primùm omnes suas possessiones & substantias vendebant, vt pretium diuideretur inter omnes, prout cuiq; opus erat: Et ita consilium illud Christi Domini exequebatur: i si vis perfectus esse, vende omnia quæ habes, & da pauperibus, & habebis thesaurum in cœlo. Secundo in ea diuisione bonorum, non propriam voluntatem & iudicium, sed Apostolorum sequabantur, k ponētes ante pedes eorum pretia bonorum, quæ vendebant; vt illi pro suo arbitratu ea diuiderent, hac ratione etiam exuentes omnē affectū carnis & sanguinis, & volūtatis propriæ: sequentes verò voluntatē ministrorum Christi Domini nostri. Tertio omnino ita omnem proprietatem rerum omnium etiam in vsu rejciabant, vt nullus eorum, quæ possidebat, aliquid suum esse diceret, rejciendo ex suis sermonibus frigidum illud verbū, M E V M & T V V M, quod est occasio discordiarum; & vt charitas refrigescat. Quare corde, verbo, & opere renunciabant omnibus, quæ possederant, vt essent perfecti discipuli Christi.

II.

i Matt. 19.

21.

k Actuum.

4.35.

i Actuum.

4.32.34.

V. Part. Medit.

R

S.Basil. de
confit. mo-
nast. c.19.

m 2. Corint.
6.10.

n Matt. 19.

29. III.

o Actuum.
5.2.

H I N C fiebat, vt cùm essent omnes pau-
res, nullus tamen aliqua necessitate premer-
tur. nam, vt ait Sanctus Lucas: *nec quisquam*
egens erat inter ipos. Nàm quod quisque habe-
bat, erat omnium, & quod omnes habebant,
erat cuiusque illorum, ita vt res omnes essent
communes, in vsum omnium. Erat communi-
domus, communes vestes, communis cibus, ei-
ercitia virtutum, labores, præmia, corona-
nam cùm essent multi, omnes erant unus,
vnus ille non erat solus, sed multi in illo era-
nt omnes illū adiuuantes. O Fortunata & bea-
vita! à Christo tradita, ab Spiritu Sancto in-
spirata, ab Apostolis approbata, & à disci-
pulis, qui fuerunt primitiæ Diuini Spiritus ei-
ercitiae! O Diuinitas Sanctissima, quæ vnac-
tus in essentia, tribus personis es communis,
concede ijs omnibus, quos ad statum per-
fectionis vocasti, vt omnes sint unus, & quisque
rebus suis communis sit omnibus, vt m̄ nō
habentes, omnia possideant, & nō omniarib⁹
quentes centuplum accipiant, quā reliquerint
possidentes te fonte omniū bonorū in seculi-

Ex his, quæ sunt dicta, concipiā, si sumus
ligiosus, magnum desiderium primos hi-
Christianos imitandi, quos Spiritus Sanctus
tanquam exemplar quoddam proposuit
ligiosorum; quorum plurimi, eius inspirati-
onē, talis paupertatis votum ediderunt, quā
stabilior ea Deoque gratiō esset. Quamob⁹
o Ananias, cū vendidisset agrū, & fraudasset
pretio agri, grauiissimè à Sancto Petro moni-

subitanè punitus fuit, dicente, non es mentitus hominibus, sed Deo, & Spiritui Sancto, cuius inspiratioe, voto se paupertatis obstrinxerat. Sed si liber sim, concipiā desideria eosdē discipulos imitandi in ihs, quæ rationi vita meæ sunt conformia, corde saltem exuendores omnes, siquidem sententia illa Saluatoris: p qui non renunciauerit omnibus quæ possidet, non potest meus esse discipulus, ad omnes pertinet.

PVNCTVM III.

Quotidie quoq; perdurantes erāt vnanimi ter in templo, & frangentes circa domos panem, sumebant cibū, cum exultatione, & simplicitate cordis, b collaudantes Deum, & habentes gratiam ad omnem plebem.

CONSIDERANDVM & hic est, propriū esse Spiritus Sancti, inspirare electis alia varia media, ad vunionem, & perfectionem conservandam.

Primum est V N A N I M I T E R eodem scilicet animo, ad templum se conferre, in eoque PERSEVERARE, ea exercitia ibi facientes, ad quæ templum, Dei est destinatum, audire videlicet verbum Dei, orare, Diuinis Sacrificijs interesse, & Sacraenta recipere. est enim templum schola Christi, dominus orationis, propitiatorium peccatorum nostrorum, & locus Diuino cultui dedicatus.